# Stadt Hecklingen

Der Bürgermeister

vom: 31.01.2022

Beschluss: 322/22

Öffentlichkeitsstatus: öffentlich

verantwortlich: Fachbereich Finanzen

### Beschluss:

Der Stadtrat der Stadt Hecklingen beschließt die Haushaltssatzung der Stadt Hecklingen für das Haushaltsjahr 2022 mit dem Haushaltsplan mit allen Anlagen.

Beratungsfolge	Sitzungs- datum	Vertreter		Votum der Vorberatungen/ Abstimmungsergebnis beschließendes Gremium			
		gew.	anw.	Ja	Nein	Enth.	ausg.*
Haupt- und Finanzausschuss	15.03.2022						
Stadtrat	17.03.2022						

<sup>\*</sup> Aufgrund des § 33 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt haben folgende Mitglieder weder an der Beratung, noch an der Abstimmung teilgenommen:

Uwe Epperlein Bürgermeister

## Stadt Hecklingen

### Gegenstand der Beschlussvorlage:

Haushaltssatzung 2022 nebst Anlagen

**Beschluss:** (siehe Seite 1)

### Begründung:

Gemäß § 100 KVG LSA hat die Stadt Hecklingen für jedes Haushaltsjahr eine Haushaltssatzung zu erlassen. Der Haushaltsplan ist nach § 101 Abs. 1 KVG LSA Teil der Haushaltssatzung. Der Haushaltsplan besteht gem. § 1 Abs. 1 KomHVO LSA aus:

- 1. dem Ergebnisplan
- 2. dem Finanzplan
- 3. den Teilplänen und
- 4. dem Stellenplan.

Dem Haushaltsplan sind gem. § 1 Abs. 2 KomHVO LSA entsprechende Unterlagen beizufügen:

- 1. Vorbericht
- 2. Übersicht über Verpflichtungsermächtigungen
- 3. Übersicht über Rücklagen und Verbindlichkeiten
- 4. Übersicht über Zuwendungen an Fraktionen
- 5. Haushalts- und Wirtschaftspläne von Unternehmen
- 6. Übersicht über Budget
- 7. vorläufige Eröffnungsbilanz 2013 und
- 8. Haushaltskonsolidierungskonzept (separate Vorlage).

Der Haushalt für das Jahr 2022 ist für die weitere Arbeit der Stadt Hecklingen in Bezug auf die geplanten Investitionen von großer Bedeutung. Weitere Begründungen zum Haushaltsplan werden im Vorbericht erläutert.

Finanzielle Auswirkungen:  Keine finanziellen Auswirkungen  Finanzielle Auswirkungen				
Haushaltsjahr	2022			
Produkt				
Sachkonto				
Maßnahme				
Planansatz/Entwurf				
Gesamt				

#### Anlagenverzeichnis:

Haushalt mit Haushaltssatzung und Haushaltsplan

Beschluss: 322/22 Seite 2